
Quinta, 28 de Agosto de 2025 | VOL: 6 | Nº 1105 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL Nº 0001/2025 – EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSO AO RESULTADO DA 3ª
FASE DO PROCESSO SELETIVO. ...................................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 415/2025-GP. - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE ..................................................................................................... 3

Página 1/7



Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1105
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

EDITAL

EDITAL Nº 0001/2025 – EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSO AO RESULTADO DA 3ª FASE DO

PROCESSO SELETIVO.
  EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSO AO RESULTADO DA 3ª FASE DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 0001/2025

A Comissão de Acompanhamento do Processo de Escolha Democrática - CAPED, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, resolve tornar público o presente Edital de homologação do
RECURSO ao resultado da 3ª Fase do Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento e Formação de Provimento dos
Cargos em Comissão de Diretor Escolar e Coordenador Administrativo da Rede Municipal de Ensino de Sitio Novo -MA,
Edital nº 01/2025 – SEMED.

Art.1º - Fica homologada após análise de Recursos interpostos pelos Candidatos à 3ª Fase (Prova de Titulos), constantes do
Anexo Único do presente Edital, conforme Item 48 do anexo II do Edital nº 001/2025. 

EDITAL  Nº 01 /2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO E FORMAÇÃO PARA
PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR E COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÍTIO NOVO – MA.

Sítio Novo/MA, 28 de agosto de 2025.

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE ESCOLHA DEMOCRÁTICA – CAPED

GILVANE GOMES DE SOUSA

JOELSON ALVES DINIZ RIBEIRO

EDIMAR CHAVES DE CASTRO

VALQUIRIA DINIZ NASCIMENTO

ROGERIO DE SOUSA SILVA

ANEXO ÚNICO

RESULTADO APÓS RECURSOS DE TITULOS DA 3ª FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DE DIRETOR ESCOLAR E COORDENAROR ADMINISTRATIVO.

  

 

 

CANDIDATOS

  

NOTA 1

  

NOTA 2

  

NOTA 3

  

 

  

N2

  

 

  

  

N°

  

NOTAS

FINAIS

  

NOTAS
FINAIS

ARREDONDA
DAS

  

1

  

Waltey
Brasilino dos
Anjos

  

92

  

7,0

  

20

  

9,2

  

7,0

  

2,0

  

6,06

  

6

Página 2/7



Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1105
ISSN 2764-2518 

2 Joivan Franco
Santana

90 7,5 20 9,0 7,5 2,0 6,16 6
                    
  

3

  

Francisco de
Assis Ribeiro
Neto
(FALTOU)

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

4

  

Larissa Lima
Carreiro

  

96

  

9,5

  

20

  

9,6

  

9,5

  

2,0

  

7,03

  

7

  

5

  

Sueide Costa e
Silva Pereira

  

88

  

9,0

  

10

  

8,8

  

9,0

  

1,0

  

6,27

  

6

  

6

  

Alberta Silva
Pinheiro

  

86

  

8,5

  

30

  

8,6

  

8,5

  

3,0

  

6,7

  

7

  

7

  

Crislaiana de
Sales Santos

  

90

  

9,0

  

26

  

9,0

  

9,0

  

2,6

  

6,86

  

7

  

8

  

Maiane da Silva
Souza

  

86

  

8,0

  

30

  

8,6

  

8,0

  

3,0

  

6,53

  

7

  

9

  

Edinaura Barros
Lima

  

94

  

8,0

  

30

  

9,4

  

8,0

  

3,0

  

6,8

  

7

  

10

  

Bárbara Lopes
Marinho

  

88

  

9,5

  

30

  

8,8

  

9,5

  

3,0

  

7,1

  

7

  

11

  

Maria Elizabeth
Diogo da Silva
Santos

  

82

  

9,0

  

22

  

8,2

  

9,0

  

2,2

  

6,47

  

6

  

12

  

Gleicimar de
Miranda Viana

  

90

  

8,0

  

08

  

9,0

  

8,0

  

0,8

  

5,93

  

6

  

13

  

Maria Rita de
Sousa Silva
Marinho
(FALTOU)

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

14

  

Raimundo de
Oliveira e Silva
Júnior

  

90

  

7,5

  

30

  

9,0

  

7,5

  

3,0

  

6,5

  

6,5

  

15

  

João Coelho
Neto
(FALTOU)

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

16

  

Evania do
Carmo Vargas

  

84

  

6,0

  

20

  

8,4

  

6,0

  

2,0

  

5,47

  

5

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: suzbgfm4fkd20250828180834

PORTARIA

Página 3/7



Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1105
ISSN 2764-2518 

PORTARIA Nº 415/2025-GP. - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - CAE

  PORTARIA Nº 415/2025-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - CAE DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS 

O PREFEIO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais;

CONSIDERANDO que a função de membro constitui atividade de relevante interesse social e

não haverá remuneração para os membros;

CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear após as devidas indicações dos órgãos e entidades com representação neste
Município, os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE,
do Município de SÍTIO NOVO/MA, bem como, seus respectivos suplentes, para o mandato
do Quadriênio 2025/2029, a contar desta data, conforme composição abaixo:

I - Representante do Poder Executivo Municipal:

MALONE SANTOS MOREIRA, portador do CPF nº 048.493.163-60 – Membro Titular

EULINA RODRIGUES MARINHO SILVA, portadora do RG nº 000025584494-8

SESP/MA e do CPF Nº 825.889.293-20 – Membro Suplente.

 II - Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

 

MARISTELA MARTINS DA SILVA, portadora do R. G. nº 000059295996-1 SESP/MA e

do CPF nº 551.442.683-15 – Membro Titular;

RUTE DOS SANTOS OLIVEIRA SILVA, portadora do RG Nº 060232182016-0 SESP/MA

e do CPF Nº 096.931.023-47 – Membro Suplente.

NIVALDA MORAIS BARROS, portadora do R. G. nº 014524292000-8 SESP/MA e CPF

nº 963.837.473-04 – Membro Titular;

LUCIMAR LIMA DE ABREU, portadora do R. G. nº 000017247893-6 SESP/MA e do CPF

nº 466.647.853-15 - Membro Suplente.

Página 4/7



Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1105
ISSN 2764-2518 

 

III – Representantes das Entidades Civis Organizada:

 

ALBERTA SILVA PINHEIRO, portadora do RG Nº 024127482003-7 SESP/MA e do CPF

Nº 042.069.583-43 – Membro Titular.

ALBA LÍVIA LIMA VIANA SILVA, portadora do RG Nº 000069656396-7 SSP/MA e do

CPF Nº 865.300.203-06– Membro Suplente.

MARCIO ALEX DE SOUSA NASCIMENTO, portador do RG Nº 024560802003-7

SESP/MA e do CPF Nº 467.076.113-72 – Membro Titular.

MARIA DORIS OLIVEIRA DA SILVA PEREIRA, portadora do RG Nº 00087320598-7

SESP/MA e do CPF Nº 964.810.053-53 – Membro Suplente.

 IV - Representantes de Pais de Alunos:

DIANA RODRIGUES AGUIAR DOS SANTOS SILVA, portadora do R. G. nº

032458602006-1 SESP/MA e do CPF Nº 049.620.893-40 – Membro Titular;

         

LUZELENA CRISTIANE ALVES CARREIRO, portadora do RG nº 000065968896-4

SESP/MA e do CPF Nº 972.278.543-53 – Membro Suplente.

IVANILDE LOPES NUNES MARINHO, portadora do RG Nº 013835452000-8 SESP/MA e

do CPF Nº 961.856.603-00 – Membro Titular.

RAYANNE SILVA MARQUES, portadora do CPF Nº 037.267.073-36 – Membro

Suplente.

 

                            Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                             Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                              DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 

                            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do

Maranhão, em 28 de agosto de 2025.

 ANTONIO COELHO RODRIGUES

Página 5/7



Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1105
ISSN 2764-2518 

  PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: $PAsLYrPLtmx

Página 6/7



Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1105
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	EDITAL
	EDITAL Nº 0001/2025 – EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSO AO RESULTADO DA 3ª FASE DO PROCESSO SELETIVO.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 415/2025-GP. - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE



		2025-08-29T00:09:25+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




