ESTADO DO MARANHÃO SÍTIO NOVO - MA







Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.	2
EDITAL	
EDITAL Nº 0001/2025 – EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSO AO RESULTADO DA 3ª	
FASE DO PROCESSO SELETIVO.	2
PORTARIA	3
PORTARIA Nº 415/2025-GP NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE	
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE	3

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

EDITAL

EDITAL Nº 0001/2025 – EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSO AO RESULTADO DA 3ª FASE DO PROCESSO SELETIVO.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSO AO RESULTADO DA 3ª FASE DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 0001/2025

A Comissão de Acompanhamento do Processo de Escolha Democrática - CAPED, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, resolve tornar público o presente Edital de homologação do RECURSO ao resultado da 3ª Fase do Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento e Formação de Provimento dos Cargos em Comissão de Diretor Escolar e Coordenador Administrativo da Rede Municipal de Ensino de Sitio Novo -MA, Edital nº 01/2025 – SEMED.

Art.1° - Fica homologada após análise de Recursos interpostos pelos Candidatos à 3ª Fase (Prova de Titulos), constantes do Anexo Único do presente Edital, conforme Item 48 do anexo II do Edital nº 001/2025.

EDITAL Nº 01 /2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO E FORMAÇÃO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR E COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÍTIO NOVO – MA.

Sítio Novo/MA, 28 de agosto de 2025.

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE ESCOLHA DEMOCRÁTICA – CAPED

GILVANE GOMES DE SOUSA

JOELSON ALVES DINIZ RIBEIRO

EDIMAR CHAVES DE CASTRO

VALQUIRIA DINIZ NASCIMENTO

ROGERIO DE SOUSA SILVA

ANEXO ÚNICO

RESULTADO APÓS RECURSOS DE TITULOS DA 3ª FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE DIRETOR ESCOLAR E COORDENAROR ADMINISTRATIVO.

	_	NOTA 1	NOTA 2	NOTA 3		N_2			
N°	CANDIDATOS							FINAIS	NOTAS FINAIS ARREDONDA DAS
	Waltey Brasilino dos Anjos		7,0	20	9,2	7,0	2,0	6,06	6



SÍTIO NOVO- MA C Diário oficial eletrônico Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 6 | № 1105 ISSN 2764-2518

2	Joivan Franco Santana	90	7,5	20	9,0	7,5	2,0	6,16	6
3	Francisco de Assis Ribeiro Neto (FALTOU)	2-)	-	-	-	-	-	-	-
4	Larissa Lima Carreiro	a96	9,5	20	9,6	9,5	2,0	7,03	7
5	Sueide Costa e Silva Pereira	88	9,0	10	8,8	9,0	1,0	6,27	6
6	Alberta Silva Pinheiro	a86	8,5	30	8,6	8,5	3,0	6,7	7
7	Crislaiana de Sales Santos	. 90	9,0	26	9,0	9,0	2,6	6,86	7
8	Maiane da Silva Souza	a86	8,0	30	8,6	8,0	3,0	6,53	7
9	Edinaura Barros Lima	s94	8,0	30	9,4	8,0	3,0	6,8	7
10	Bárbara Lopes Marinho	s88	9,5	30	8,8	9,5	3,0	7,1	7
11	Maria Elizabeth Diogo da Silva Santos		9,0	22	8,2	9,0	2,2	6,47	6
12	Gleicimar de Miranda Viana	2 90	8,0	08	9,0	8,0	0,8	5,93	6
13	Maria Rita de Sousa Silva Marinho (FALTOU)	2- 3	-	-	-	-	-	-	-
14	Raimundo de Oliveira e Silva Júnior	2 90	7,5	30	9,0	7,5	3,0	6,5	6,5
15	João Coelho Neto (FALTOU))- -			-	-	-	-	-
16		84	6,0	20	8,4	6,0	2,0	5,47	5

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho Assistente de Gabinete Código identificador: suzbgfm4fkd20250828180834

PORTARIA





PORTARIA Nº 415/2025-GP. - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE

PORTARIA Nº 415/2025-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEIO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e legais;

CONSIDERANDO que a **função de membro** constitui atividade de relevante interesse social e não haverá remuneração para os membros;

CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear após as devidas indicações dos órgãos e entidades com representação neste Município, os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE, do Município de SÍTIO NOVO/MA, bem como, seus respectivos suplentes, para o mandato do Quadriênio 2025/2029, a contar desta data, conforme composição abaixo:

- I Representante do Poder Executivo Municipal:
 - MALONE SANTOS MOREIRA, portador do CPF nº 048.493.163-60 Membro Titular
 - EULINA RODRIGUES MARINHO SILVA, portadora do RG nº 000025584494-8 SESP/MA e do CPF Nº 825.889.293-20 Membro Suplente.
 - II Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:
 - MARISTELA MARTINS DA SILVA, portadora do R. G. nº 000059295996-1 SESP/MA e do CPF nº 551.442.683-15 Membro Titular;
 - RUTE DOS SANTOS OLIVEIRA SILVA, portadora do RG Nº 060232182016-0 SESP/MA e do CPF Nº 096.931.023-47 Membro Suplente.
 - NIVALDA MORAIS BARROS, portadora do R. G. nº 014524292000-8 SESP/MA e CPF nº 963.837.473-04 Membro Titular;
 - LUCIMAR LIMA DE ABREU, portadora do R. G. nº 000017247893-6 SESP/MA e do CPF nº 466.647.853-15 Membro Suplente.



III - Representantes das Entidades Civis Organizada:

- ALBERTA SILVA PINHEIRO, portadora do RG Nº 024127482003-7 SESP/MA e do CPF Nº 042.069.583-43 Membro Titular.
- ALBA LÍVIA LIMA VIANA SILVA, portadora do RG Nº 000069656396-7 SSP/MA e do CPF Nº 865.300.203-06- Membro Suplente.
- MARCIO ALEX DE SOUSA NASCIMENTO, portador do RG Nº 024560802003-7 SESP/MA e do CPF Nº 467.076.113-72 Membro Titular.
- MARIA DORIS OLIVEIRA DA SILVA PEREIRA, portadora do RG Nº 00087320598-7 SESP/MA e do CPF Nº 964.810.053-53 Membro Suplente.

IV - Representantes de Pais de Alunos:

- DIANA RODRIGUES AGUIAR DOS SANTOS SILVA, portadora do R. G. nº 032458602006-1 SESP/MA e do CPF Nº 049.620.893-40 **Membro Titular**;
- LUZELENA CRISTIANE ALVES CARREIRO, portadora do RG nº 000065968896-4 SESP/MA e do CPF Nº 972.278.543-53 Membro Suplente.
- IVANILDE LOPES NUNES MARINHO, portadora do RG Nº 013835452000-8 SESP/MA e do CPF Nº 961.856.603-00 Membro Titular.
- RAYANNE SILVA MARQUES, portadora do CPF Nº 037.267.073-36 **Membro** Suplente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do

Maranhão, em 28 de agosto de 2025.

ANTONIO COELHO RODRIGUES





SÍTIO NOVO- MA Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1105 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-2518

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho Assistente de Gabinete Código identificador: \$PAsLYrPLtmx



Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão. Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues

Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br